
 

 

Propozice pro jarní závody pořádané MRS, z. s., p. s. Kroměříž dne 25.5.2024 

 

 Pravidla: 

• Jarní závody se konají se za každého počasí, v sobotu 25.5.2024 od 06:00 do 12:00 hodin 

na revíru Morava 13A – rybník Šlajza. 
 

• Registrace závodníků bude na rybochovném areálu Morávka (cca 100 m od rybníku Šlajza)  

o v pátek 24.5.2024 od 14:00 do 17:00 hodin 

o v sobotu 25.5.2024 od 5:00 do 6:00 hodin 

o startovné je 300 Kč, mládež do 15ti let 100 Kč 

o při registraci si závodníci vybírají lovné místo (dle orientační mapy) 
 

• V době konání závodů je povolen lov ryb pouze na závodní povolenku a zároveň musí 

být závodník držitelem platné „Povolenky k lovu“ na vodách MRS (pro členy ČRS 

s platnou hostovskou povolenkou – denní za 300 Kč) 
 

• Začátek i konec závodu bude vyhlášen zvukovým signálem. 
 

• Lov se provádí max. na dva pruty samostatně nebo v kombinaci na plavanou nebo položenou. 

Na každé udici jsou povoleny maximálně dva návazce s jednoháčky. 
 

• Zavážení, zanášení návnad a nástrah není povoleno. Vnadění je povoleno pouze 

v přiměřeném množství a musí být pevnou součástí prutu, raketa je povolena. 
 

• Závodníkům se doporučuje používat dostatečně velkou a zvlhčenou, plněnou podložku pod 

ryby při jakékoliv manipulaci s rybou mimo vodu a EKO saky při jejím přechovávání z důvodu 

ochrany ryb. 
 

• Po skončení lovu je závodník povinen odevzdat závodní povolenku rozhodčímu, anebo v 

rybochovném areálu Morávka. 
 

• Lovící je povinen dbát a respektovat pokynů a výzev pořadatelů. V případě porušení pravidel 

uvedených v propozicích či neuposlechnutí pokynů pořadatelů bude lovícímu odebrána 

závodní povolenka bez nároku na vrácení startovného. 
 

• Lov probíhá podle zákona č. 99/2004 sb. a platných BPPVRP na revíru Morava 13A. 
 

• Zakoupením povolenky dává startující rybář pořadateli souhlas ke zpracování a užití osobních 

údajů k propagaci.  
 

• Pořadatel si v případě nezbytné potřeby vyhrazuje právo ke změně pravidel.  

 

Úlovky:  

• Závodící rybář si může ponechat (zasáčkovat) dle BPPVRP dva kusy ušlechtilé ryby (případně 

kombinace), 3 kusy lína a dále maximálně do celkové váhy 7 kg ryb, platí i pro bílou rybu. 
 



• Při zasáčkování ryby je závodník povinen rybu nesmazatelným způsobem zapsat do závodní 

povolenky, nechat podepsat úsekovému rozhodčímu a zároveň zapsat i do „Povolenky k lovu“. 

Je zakázáno ryby po zasáčkování vyměňovat. 
 

• Po zasáčkování uvedených limitů, může závodník pokračovat v soutěži ale bez možnosti 

přivlastnění další ryby. Do vyhodnocení závodu se budou tyto úlovky započítávat. 
 

• Míry vybraných druhů ryb dle BPPVRP 

o kapr obecný dolní míra 45 cm – horní míra 70 cm 

▪ Kapr nad 70 cm, bude zvážen pověřenými osobami pořadatele (rozhodčí). 

Ulovený kapr bude po zvážení u vody zapsáni do závodní povolenky a 

vypuštěn zpět do vody. Vážení bude probíhat bezodkladně, dle časových 

možností rozhodčích. 

 

Hodnocení a vážení: 

• Hodnocení, vyhlášení vítězů a předání cen, bude provedeno ve 13 hodin v rybochovném 

areálu Morávka. 
 

• Do vyhodnocení budou zařazeni pouze rybáři, kteří odevzdají závodní povolenku 

potvrzenou rozhodčím. 
 

• Hodnotí se největší délka. Při shodné délce bude rozhodovat větší hmotnost ryby.  
 

• Hodnocené kategorie:  

o Kapr obecný 

o Amur bílý 

o Lín obecný 

o Cejn 

o Cena předsedy MRS, z.s. pobočný spolek Kroměříž – mimořádný úlovek, který není 

hodnocen v soutěži. O mimořádném úlovku rozhoduje předseda pobočného spolku 

Kroměříž. 
 

• Ceny: 

o Jsou dárkové poukazy na zboží v prodejně „Rybářské potřeby Carpboys“, 

Sokolovská 2470/2, 767 01 Kroměříž – www.carpboys.cz 

 

Druh ryby 1.cena 2.cena 3.cena 

Kapr obecný 5.000 Kč 3.000 Kč 1.000 Kč 

Amur bílý 3.000 Kč 1.000 Kč - 

Lín obecný 3.000 Kč 1.000 Kč - 

Cejn 1.000 Kč - - 

 

 

Závodníci „Petrův zdar“ 
 

 

http://www.carpboys.cz/

